
 
 
 
 
 
 
 
      

 

1 

 

 

 
 
 
 
 
 
AVVISO PER LA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER L’ACQUISIZIONE DI UNITÀ 
DI PERSONALE PROVENIENTI DAL COMPARTO NON DIRIGENZIALE DELLA 
REGIONE SICILIANA, DAGLI ENTI DI CUI ALL’ART. 1 DELLA L.R. 10/2000, DALL’EX 
E.A.S. IN LIQUIDAZIONE E DAGLI ENTI LOCALI, DA ASSEGNARE ALL’E.R.S.U. DI 
MESSINA PRESSO LA SEDE DEGLI UFFICI AMMINISTRATIVI E PRESSO LE 
RESIDENZE UNIVERSITARIE “GRAVITELLI”, “PAPARDO” E “ANNUNZIATA”. 
 
L’Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario (E.R.S.U.) di Messina promuove la presente 
manifestazione di interesse finalizzata all’acquisizione di unità di personale provenienti da altre 
Amministrazioni pubbliche da assegnare presso gli Uffici amministrativi, le Residenze “Gravitelli”, 
“Papardo” e “Annunziata” di Messina. 
 
La manifestazione è indirizzata esclusivamente ai: 
- Dipendenti della Regione Siciliana, comparto non dirigenziale, in servizio presso 

l’Amministrazione regionale; 
- Dipendenti degli Enti di cui all’art. 1 della L.R. 10/2000, comparto non dirigenziale; 
- Dipendenti ex E.A.S. (Ente Acquedotti Siciliani) in liquidazione, comparto non dirigenziale; 
- Dipendenti degli Enti Locali (secondo le Aree corrispondenti ed equiparate a quelle previste per 

il personale regionale, sotto specificate), comparto non dirigenziale. 
 
Le unità di personale richieste sono così suddivise per quantità, qualifica e competenza: 

 n. 5 dipendenti inquadrati nell’Area dei Funzionari (ex cat. D) da assegnare presso la sede 
degli uffici amministrativi, con esperienza in uno dei seguenti ambiti: 
- amministrativo/contabile 
- giuridico/legale 
- informatico 
- pianificazione e gestione fondi europei e nazionali 
- tecnico - edile 

 

 n. 7 dipendenti inquadrati nell’Area degli Assistenti (ex cat. C) da assegnare presso la sede 
degli uffici amministrativi, con esperienza in uno dei seguenti ambiti: 
- amministrativo/contabile 
- giuridico/legale 
- informatico 
- pianificazione e gestione fondi europei e nazionali 
- tecnico - edile 

 
 n.  5 dipendenti inquadrati nell’Area degli Coadiutori (ex cat. A e/o B) da assegnare presso 

la sede degli uffici amministrativi, con esperienza nell’ambito tecnico/amministrativo 
 
 n. 7 dipendenti inquadrati nell’Area dei Coadiutori (ex cat. A e/o B) da assegnare 

prioritariamente presso le Residenze “Gravitelli”, “Papardo” e “Annunziata” di Messina, con 
esperienza nell’ambito del portierato/front office (preferibilmente con conoscenza lingua inglese 
– livello base) 

 
Il personale interessato dovrà inviare, entro trenta giorni dalla pubblicazione del presente 
avviso nell’Albo pretorio dell’E.R.S.U. di Messina - Sezione “Avvisi pubblici”, esclusivamente 
tramite PEC all’indirizzo: direttore@pec.ersu.me.it, apposita domanda di adesione (All. A), 
corredata della copia fronte/retro di un valido documento di identità, dal curriculum vitae in formato 
europeo, datato e sottoscritto, con apposita dichiarazione resa ai sensi dell’art. 46 e 47 del DPR 



 
 
 
 
 
 
 
      

 

2 

 

445/2000, che attesti la veridicità delle informazioni contenute e con l’autorizzazione al trattamento 
dei dati ai sensi del D. Lgs. 196/2003 e s.m.i., e dalla “Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà 
sull’insussistenza delle cause di inconferibilità ed incompatibilità di cui al D. Lgs. n. 39 dell’8 aprile 
2013, modificato dalla L. n. 98 del 9 agosto 2013 ed “incompatibilità” di cui all’art. 16 della L.R. 
20/2002”.  

Nell’oggetto della PEC dovrà essere indicato il nome del mittente e la seguente dicitura: 
“MITTENTE (indicare Cognome e Nome del dipendente) - MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 
PER L’ACQUISIZIONE DI UNITÀ DI PERSONALE DA ASSEGNARE ALL’E.R.S.U. DI 
MESSINA”. 

Successivamente alla ricezione delle istanze, l’E.R.S.U. di Messina procederà, con Determina del 
Direttore f.f., alla nomina di una Commissione incaricata della selezione delle candidature 
pervenute. 
L’esito verrà comunicato agli interessati ed al Dipartimento Regionale e /o Ente di uscita. 
Sarà cura del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale ottemperare agli 
eventuali trasferimenti che rimarranno subordinati all’acquisizione dei nulla osta, di entrata e di 
uscita, rilasciati dai Dirigenti Generali dei Dipartimenti regionali o dai vertici amministrativi degli Enti 
di cui all’art. 1 della L.R. 10/2000 o degli Enti presso cui prestano servizio i dipendenti ex E.A.S. 
così come previsto dalla normativa e dalle circolari vigenti in materia di mobilità interdipartimentale 
dei dipendenti della Regione Siciliana. 
Nel caso di assegnazione di dipendenti provenienti da enti locali, il trasferimento avverrà previo 
nulla osta dell’ente di provenienza e la gestione operativa (stipula dell’accordo, definizione delle 
condizioni, decorrenza, ecc.) sarà curata direttamente dai due enti coinvolti. Non è previsto 
l’intervento diretto della Regione Siciliana, se non come soggetto vigilante o finanziatore, salvo che 
il personale sia, tutto o in parte, a carico del bilancio regionale. 
La presente manifestazione di interesse sarà pubblicata nell’Albo pretorio dell’E.R.S.U. di Messina, 
sezione “Avvisi pubblici”, nella homepage del sito web www.ersumesssina.it nelle sezioni “News in 
evidenza” e sul sito web del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale, 
nell’apposito spazio riservato al personale regionale, nella bacheca “manifestazioni di interesse”. 
 
L’E.R.S.U. di Messina si riserva la facoltà di prorogare, prima della scadenza, il termine per la 
presentazione delle istanze nonché di riaprire il termine, modificare, sospendere o revocare la  
procedura per ragioni di pubblico interesse, ovvero di non darvi corso in tutto o in parte, a seguito 
di sopravvenuti vincoli legislativi e/o finanziari, della variazione delle esigenze organizzative 
dell’Ente o dall’uso di altre modalità di individuazione del personale, secondo quanto previsto dalle 
normative vigenti in materia. 
La presente procedura non ha natura concorsuale, pertanto non è prevista la formazione di una 
graduatoria dei candidati ed è da considerarsi meramente esplorativa non vincolando in alcun 
modo l’E.R.S.U. di Messina a procedere all’attivazione dell’assegnazione. 
I dati che saranno acquisiti in esecuzione del presente Avviso saranno trattati, ai sensi del 
Regolamento U.E. 2016/679 e del D.lgs. 101/2018. 
I dati personali forniti dai candidati interessati al conferimento dell’incarico di che trattasi, saranno 
raccolti e trattati anche con l’uso di sistemi informatizzati, per l’emanazione dei consequenziali 
provvedimenti. 

Eventuali informazioni e/o chiarimenti possono essere richiesti al numero telefonico 
090.37186.06/13/24/56 o tramite e-mail al seguente indirizzo: segreteria.direzione@ersu.me.it 
Il Responsabile del Procedimento è il Direttore f.f. avv. Loredana Celebre contattabile al seguente 
indirizzo e-mail: loredana.celebre@ersu.me.it e al seguente numero di telefono 090.3718619. 
 

 

                  IL DIRETTORE F.F. 
                                                                                                  (Avv. Loredana Celebre) 


		2025-09-19T12:34:29+0200
	Celebre Loredana




